Produto de panificação, macio e aromático, 

com recheio tradicional de frutas 

cristalizadas ou gotas de chocolate. 

Embalagem lacrada, garantindo integridade 

e frescor. 

10.2. A estimativa de despesa para a presente contratação, conforme o quadro acima é de R$ 11.280,00 (onze mil 
duzentos e oitenta reais). 

11. FUNDAMENTO LEGAL DA DISPENSA 

11.1. A presente dispensa de licitação encontra-se fundamentada no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/21. 
11.2. Isto posto, os argumentos e teses ora esposados conduzem a conclusão de que a contratação direta com base

[...]

administrativo nº 143/2025. Dispensa n° 067/2025. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 

cestas natalinas destinadas ao atendimento das famílias assistidas pelo setor de Assistência Social do 

Município de São João da Mata/MG. A estimativa da despesa é de R$ 11.280,00 (onze mil duzentos e 

oitenta reais). Inicia-se o prazo de 03 (três) dias do interesse da Administração em obter propostas adicionais 

de eventuais interessados, nos termos da Lei Federal n. 14.133 de 01 de abril 2021 e Decreto Municipal n.º 

003 de 03 de janeiro de 2024. O Aviso de contratação direta na íntegra encontra-se disponível no sítio